Rectus earum usus intra vitalem hierarchiae « communionem » favebit ipsis Christifidelibus laicis, qui invitantur ut cunctas explicent uberes cuiusque identitatis facultates atque « semper maiorem disponibilitatem ad eam in propriae missionis adimplerione vivendam ». ¹¹⁸

Ardens adhortatio qua Apostolus gentium Timotheum alloquitur: « Testificor coram Deo et Christo (...), praedica verbum, insta oppor-

¹¹⁴ IOANNES PAULUS II, Allocutio habita in Symposio « De Christifidelium laicorum cooperatione in pastoralis ministerio presbyterorum », 3: *Lm.*

¹¹⁵ Cf. *ibidem*, 6.

¹¹⁶ *Ibidem*, 2.

¹¹⁷ *Ibidem*, 5.

¹¹⁸ IOANNES PAULUS II, Adhort. ap. post-synodalis *Christifideles laici*, 58: *Lm.*, p. 507.

tune, importune, argue, increpa, obsecra (...), vigila in omnibus (...), ministerium tuum imple» (2 Tim 4, 1-5), singulari quidem ratione sacros compellat Pastores vocatos nempe ut propriam missionem exsequantur «promovendi disciplinam cunctae Ecclesiae communem (...) urgendi observantiam omnium legum ecclesiasticarum». ¹¹⁹

Grave eiusmodi munus necessarium constituit instrumentum ut copiosae vires cuique insitae statui vitae ecclesialis integre dirigantur secundum mirabilia Spiritus consilia et «communio» sit certa veritas in totius Communitatis cotidiano itinere.

Virgo Maria, Mater Ecclesiae, cuius intercessioni hoc concredimus documentum, omnibus auxilium praebet ad intellegenda proposita ut omni ope nitantur ad fidelem eius accommodationem pro ampliore apostolica ubertate.

Revocantur leges particulares et constitutiones adhuc validae, quae his normis contrariae sunt, pariterque facultates *ad experimentum* concessae a Sancta Sede vel a qualibet auctoritate ei subiecta.

Summus Pontifex in forma specifica hanc Instructionem approbavit atque promulgari publice iussit die XIII mensis Augusti, anno MCMXCVII.

Ex Aedibus Vaticanis, die 15 mensis Augusti, anno MCMXCVII, in solemnitate Assumptionis Beatae Mariae Virginis in caelum.

Congregatio pro Clericis

✠ DARIUS CASTRILLÓN HOYS

Pro-Praefectus

✠ CRESCENTIUS SEPE

a Secretis

Pontificium Consilium pro Laicis

✠ IACOBUS FRANCISCUS STAFFORD

Praeses

✠ STANISLAUS RYŁKO

a Secretis

¹¹⁹ C.I.C., can. 392, § 1.

Congregatio pro Doctrina Fidei

✠ IOSEPHUS Card. RATZINGER
Praefectus

✠ THARSICIUS BERTONE SDB
a Secretis

Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum

✠ GEORGIUS
MEDINA ESTÉVEZ
Pro-Praefectus

✠ GERARDUS MAJELLA AGNELO
a Secretis

Congregatio pro Episcopis

✠ BERNARDINUS Card. GANTIN
Praefectus